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Anotace
Tématem této práce je návrh dřevěné jezdecké haly obdélníkového tvaru, která je součástí
jezdeckého komplexu. Ten však v této práci není řešen. Práce je zaměřena pouze na
samotnou konstrukci haly, jejíž součástí je i vyvýšený ochoz pro diváky. Tato práce se skládá
z výkresové dokumentace a ze statického návrhu prvků. Výkresová dokumentace obsahuje
půdorys haly, výkres střechy, dvou příčných řezů, jednoho podélného řezu a několik detailů
konstrukce. Součástí statického návrhu prvků je výpočet a posouzení dřevěného
plnostěnného lepeného vazníku, střešních vaznic, sloupů z lepeného dřeva, základových
patek a nosné prvky ochozu pro diváky.

Klíčová slova
Jízdárna, dřevo, hala, lepené lamelové dřevo, vaznice, dřevěný plnostěnný lepený vazník,
ochoz pro diváky.

Annotation
The topic of this bachelor thesis is the design the construction of rectagular shaped riding-
hall, which is a part of a riding complex. The riding complex isn’t solved in this thesis. The
thesis focuses on the construction of the riding-hall, whose part is an elevated terrace for
spectacors. This bachalor thesis consists of a drawing documentation and of a static design
of components. The drawing documentation includs a grand plan of a riding-hall, a roof
drawing, two cross-sections, one longitudinal section and few many details of construction.
A part of the static design of components is made of a calculation and a rewiew of a glued
truss of timber with full-wall construction, roof’spurlins, glued laminated timber columns,
concrete foots and supporting components of terrace for spectacors.
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construction, purlin, terrace for spectacors
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2. Účel objektu
Jedná se o novostavbu dřevěné haly s hlavním účelem jízdárny. Součástí je i vyvýšený ochoz

s hledištěm pro diváky s odděleným vstupem. Ochoz je navrhován pro dvě stě diváků, samotná
jízdárna pak pro drezůru až osmi koní současně.

3. Zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešenía
řešení vegetačních úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu aužívání
objektu osobami s omezenou schopností pohybu

Hala je situována v okrajové části Liberce a předpokladem je, že je součástí komplexu včetně
ustájení koní, místa pro uskladnění sena, slámy a dalších krmiv a dalšího potřebného zázemí
k jejich ošetřování a jiné potřebné péči a práce s nimi. Tato technická zpráva se týká pouze
samotné haly jízdárny.

Půdorys haly je ve tvaru obdélníku cca 24x41 m. Budova je rozdělena na dvě části, které jsou
od sebe odděleny a každá má vlastní přístup. První částí je samotný cvičební prostor, který má
přístup v obou čelních stran v podobě velkých vrat, která umožňují vjezd i nákladním
automobilům. Druhou část tvoří vyvýšený ochoz, který je od cvičiště oddělen zábradlím. Ochoz je
navržen pro přibližně dvě stovky diváků, má dva vstupy na opačných stranách stěny.

Nosná konstrukce budovy je řešena jako dřevěný skelet s lehkým obvodovým pláštěm.
Střecha je sedlová se sklonem přibližně tři stupně. Nosná konstrukce střechy je provedena
z plnostěnných lepených vazníků. Jako krytina střechy je použitá velkoformátová plechová krytina
ukládaná na laťování.

Hala je založena na betonových základových patkách. Sloupky nesoucí ochoz jsou založeny na
betonovém základovém pasu.

4. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy,orientace,
osvětlení, oslunění

Užitná plocha: Cvičební prostor - 836,36 m2

Hlediště - 105,39 m2

Vstup na ochoz vč. schodišť - 10,52 m2

Celkem: 952,27 m2

Zastavěná plocha: 986 m2

Obestavěný prostor objektu: 6 266 m3
Objekt má 1 nadzemní podlaží.
V 1.NP se nachází cvičební prostor, který je navržen pro osm koní současně.
Vrata do haly jsou na východní a západní straně haly. Vrata jsou identická s rozměry

umožňujícími vjezd nákladního automobilu. Vrata jsou zavěšena na kolejnici, která je
připevněna na nosník tvořící nadpraží vrat.

Dveře pro vstup na ochoz jsou na jižní straně. Oboje jsou identické s jediným rozdílem a to, že
jedny jsou pravé a druhé levé. Oboje otvírané směrem ven.

Osvětlení je zajištěno denním světlem z oken na jižní a severní straně haly a umělým
osvětlením připevněným ke střešním vazníkům.

Konstrukce kaly není stíněna žádným okolním objektem a nezastiňuje žádné okolní objekty.

5. Působící zatížení
Objekt se nachází ve IV. sněhové oblasti (

25 m/s. Hodnoty užitného zatížení ve schodišťovém prostoru
samotném ochozu 5,0 kN/m2. Užitné zatížení pro cvičební prostor je 4,0 kN/m

6. Použité materiály
Na základy a podkladní betony je použit beton C 20/25.
Na nosné dřevěné prvky je použito

prvků mají pevnost
vysušeného smrkového dřeva.

7. Ochrana proti požáru
Nosné dřevěné sloupy jsou chráněny před účinkem požáru pohledovými deskami z

na bázi dřeva s takovými vlastnostmi, aby vyhověly alespoň pro minimální ochranu.
na ochoz jsou protipožární, stejně tak vrata umožňující vstup do cvičebního prostoru haly.

8. Technické a konstrukční řešení objektu

8.1. NOSNÉ KONSTRUKCE

Nosná konstrukce objektu je řešena
střešní sedlové plnostěnné lepené vazníky, které nesou vaznice a ty pak samotný střešní plášť.

Nosné konstrukce jsou z lepeného dřeva třídy pevnosti GL 28h.
Ztužení objektu je zajištěno

vodorovných nadokenních a podokenních nosníků a paždíků
provedeno pomocí křížových dřevěných prvků ve dvou polích.
instalována tuhý deskový prvek, který je součástí skladby střechy a zajišťuje tuhost.

8.1.1. Svislé nosné konstrukce
Nosné obvodové stěny jsou

vodorovných trámků připevněných ke sloupu pomocí ocelových úhelníků.
ocelových botek a sešroubovány pomocí osmi šroubů. Ocelov
ukotvených v betonové patce pevně připevněna a celý tento spoj tak můžeme posuzovat jako
vetknutí. Sloupky a trámy, které jsou do konstrukce doplněny pro připevnění dveří a oken jsou
také z lepeného lamelového dřeva tř

Nosné sloupy konstrukce ochozu, včetně konstrukce zábradlí a laviček pro diváky, jsou taktéž
z lepeného lamelového dřeva třídy pevnosti GL 28h.

Pohledové desky z materiálu na bázi dřeva jsou k
připevněny pomocí hřebíků 2,5/50 mm. Sloupky s prahy jsou spojeny pomocí hřebíků 6,0/180 mm.

8.1.2. Vodorovné nosné konstrukce
Skladba podlahy ve cvičebním prostoru je tvořena měkkou směsí písku s

do jízdáren, které zabrání boření kopyt koně a zároveň zvyšují pevnost, stabilitu, pružnost a
zabraňují přílišnému vysychání povrchu.
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. sněhové oblasti (2,0 kN/m2) a ve II. větrové oblasti s rychlostí větru
/s. Hodnoty užitného zatížení ve schodišťovém prostoru a v zádveří ochozu je 4

. Užitné zatížení pro cvičební prostor je 4,0 kN/m

Na základy a podkladní betony je použit beton C 20/25.
dřevěné prvky je použito lepené dřevo třídy GL 28h. Vruty pro spojení dřevěných

. Na nenosné dřevěné prvky je použito řezivo z

Nosné dřevěné sloupy jsou chráněny před účinkem požáru pohledovými deskami z
takovými vlastnostmi, aby vyhověly alespoň pro minimální ochranu.

na ochoz jsou protipožární, stejně tak vrata umožňující vstup do cvičebního prostoru haly.

Technické a konstrukční řešení objektu

NOSNÉ KONSTRUKCE

Nosná konstrukce objektu je řešena sloupovým systémem, na kterých j
sedlové plnostěnné lepené vazníky, které nesou vaznice a ty pak samotný střešní plášť.

lepeného dřeva třídy pevnosti GL 28h.
Ztužení objektu je zajištěno ocelovými táhli v rovině sloupů, také spojením sloupů pomocí

okenních a podokenních nosníků a paždíků. Ztužení ve střešní rovině je
provedeno pomocí křížových dřevěných prvků ve dvou polích. Ve střešní rovině je navíc na vazníky
instalována tuhý deskový prvek, který je součástí skladby střechy a zajišťuje tuhost.

islé nosné konstrukce
Nosné obvodové stěny jsou tvořeny dřevěnými sloupy, které jsou spojeny k


[…]

0

- 0,860 - 0,860 -
0,

86
0

- 0,160 - 0,160

16.2. 2021

15 x A4

6

Původní zemina

Beton prostý C20/25

Nasypaná zemina
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Bakalářská práce - dřevostavba haly s účelem jízdárny

Výkopy

Předmět

Výkres

Vypracovali Vedoucí BP

Katedra

Fakulta / obor

Formát

Číslo výkresu

Datum

Měřítko

Projekt

Ing. Anna Kuklíková,Ph.D.Jan FrydrychFsV / C-22

Ocelových a dřevěných kcí

Bakalářská práce

1:50

Ř
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C
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'

7

16.2. 2021

15 x A4
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Bakalářská práce - dřevostavba haly s účelem jízdárny

Detail 1 - Uložení dřevěného sloupu k základové
betonové patce pomocí ocelových botek

Předmět

Výkres

Vypracovali Vedoucí BP

Katedra

Fakulta / obor

Formát

Číslo výkresu

Datum

Měřítko

Projekt

Ing. Anna Kuklíková,Ph.D.Jan FrydrychFsV / C-22

Ocelových a dřevěných kcí

Bakalářská práce

A4

1:10

- Nášlapná vrstva křemičitého písku s příměsí geotextilie (100 mm)
- Dělící plastová voština vysypaná pískem do jízdáren (40 mm)
- Drcené kamenivo frakce 4/8 (50 mm)
- Hutněné drcené kamenivo 16/32 (100 mm)
- Hutněné drcené kamenivo 32/63 (150 mm)
- Zásyp hutněný po 150 mm na min 50MPa (min 2x 150 mm)

Okapový chodníček z kačírku
Kačírková končící lišta

Zabetonovaný betonový obrubník

Sloup z lepeného dřeva GL 28 h

Dřevovláknitá pohledová deska

16.5. 2021

8

Ocelový svorník

Ocelová botka

Ukotvení botky do patky závitovou tyčí
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Bakalářská práce - dřevostavba haly s účelem jízdárny

Detail č. 2 - Uložení střešního vazníku na sloup a
řešení okapové hrany

Předmět

Výkres

Vypracovali Vedoucí BP

Katedra

Fakulta / obor

Formát

Číslo výkresu

Datum

Měřítko

Projekt

Ing. Anna Kuklíková,Ph.D.Jan FrydrychFsV / C-22

Ocelových a dřevěných kcí

Bakalářská práce

A4

1:10

- Pohledová dřevovláknitá deska
- Sloup z lepeného dřeva GL 28 h + mezi sloupy
pomocné latě pro ukotvení pohledových desek
- Deska STEICO LVL X

Čep na čelní hraně sloupu

Plochý ocelový svorník

- Plechová velkoformátová krytina
- Laťování (40x60 mm)
- Kontralatě (40x60 mm) uložené na těsnící pásku
- Pojistná hydroizolace Dörken Delta Maxx
- Deská Steico LVL X (tl. 24 mm)
- Vaznice (120x220 mm)
- Plnostěnný lepený vazník

Dřevěný klín

Lať (30x50 mm) tvořící rastr pro uchycení pohledové desky

Lať (40x60 mm) tvořící rastr pro uchycení pohledové desky

Okapnice

Mřížka proti hmyzu
Německá okapnice

Okapový hák
Okapový žlab Ø195 (RŠ 400)

16.5. 2021
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Bakalářská práce - dřevostavba haly s účelem jízdárny

Detail č. 3 - Zavěšení vrat vedoucích do
cvičebního prostoru

Předmět

Výkres

Vypracovali Vedoucí BP

Katedra

Fakulta / obor

Formát

Číslo výkresu

Datum

Měřítko

Projekt

Ing. Anna Kuklíková,Ph.D.Jan FrydrychFsV / C-22

Ocelových a dřevěných kcí

Bakalářská práce

A4

1:10

Pohledová dřevovláknitá deska

Palubky (tl. 16 mm) tvořící pohledovou vrstvu vrat
Svařovaná nosná konstrukce vrat
Čtyřkolečkový vozík se závěsem na kolejnici
Profil kolejnice
Okapnice

Nosník z lepeného dřeva GL28 h

16.5. 2021
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Dřevěné okno Vekra Natura 78

Tmel umožňující dilatace Podokenní nosník 100x200 mm

Dřevěný spádový parapetní klín

Venkovní hliníkový parapet

Vnitřní dřevěný parapet

- Pohledová dřevovláknitá deska
- Sloup z lepeného dřeva GL 28 h + mezi sloupy
pomocné latě pro ukotvení pohledových desek
- Deska STEICO LVL X

Bakalářská práce - dřevostavba haly s účelem jízdárny

Detail č. 4 - Parapet dřevěného okna

Předmět

Výkres

Vypracovali Vedoucí BP

Katedra

Fakulta / obor

Formát

Číslo výkresu

Datum

Měřítko

Projekt

Ing. Anna Kuklíková,Ph.D.Jan FrydrychFsV / C-22

Ocelových a dřevěných kcí

Bakalářská práce

A4

1:10

+ 2,300

+ 2,200

16.5. 2021
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- Pohledová dřevovláknitá deska
- Sloup z lepeného dřeva GL 28 h + mezi sloupy
pomocné latě pro ukotvení pohledových desek
- Deska STEICO LVL X

Bakalářská práce - dřevostavba haly s účelem jízdárny

Detail č. 5 - Nadpraží dřevěného okna

Předmět

Výkres

Vypracovali Vedoucí BP

Katedra

Fakulta / obor

Formát

Číslo výkresu

Datum

Měřítko

Projekt

Ing. Anna Kuklíková,Ph.D.Jan FrydrychFsV / C-22

Ocelových a dřevěných kcí

Bakalářská práce

16.5. 2021

A4

1:10

Dřevěné okno Vekra Natura 78

Nadokenní nosník 100x200 mm

+ 3,400

+ 3,300
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