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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Dřevěná jízdárna s ochozem pro diváky
Jméno autora: Jan Frydrych
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Karel Mikeš, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Fakulta stavební, Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Vložte komentář.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Jedná se o poměrně zjednodušený návrh, který by mohl ve své podstatě poměrně dobře fungovat. Bylo by ale
zapotřebí doplnit statický výpočet a též i konstrukci o některé prvky a posouzení.

Jako největší problém spatřuji absenci svislých ztužidel jak v podélných, tak i v příčných (štítových) stěnách, neboť
nosné sloupy jsou se základovými patkami kloubově spojené. Zároveň je ale nutné doplnit i podélné střešní ztužidlo,
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které zajistí roznos zatížení od větru do obou štítových stěn s dobře nadimenzovanými ztužidly. Příčné ztužení ve
střešní rovině je vždy ve druhém poli od štítu, doplnil bych ještě minimálně jedno či dvě tak, aby mezi ztužidly byly
maximálně dvě prázdná pole bez ztužidel.

Při návrhu konstrukce doporučuji používat pro výpočet zatížení sněhem příslušnou normu, která zohlední veškeré
vlivy od konstrukcí. V práci bylo použito charakteristické zatížení sněhem o velikosti 2,0 kN/m2 (pro oblast Liberce)
ale již bez výpočtu zatížení sněhu na střešní rovinu dle příslušné normy ČSN EN 1991-1-3.

Doporučuji neopomíjet v návrhu též i zatížení větrem. U halových lehkých objektů se jedná o stejně důležité zatížení,
jako jsou zatížení stálá, či zatížení sněhem. Pokud by student zatížení větrem dle ČSN EN 1991-1-4 stanovil, získal
by nejenom zatížení na střešní rovinu, ale i zatížení tlakem a sáním na obvodový plášť a pak by tyto hodnoty mohl
využít např. pro posouzení obvodového sloupu na kombinace taku a ohybu případně i na kombinace tahu a ohybu
u nárožních či ztužidlových sloupků a ověřit též základy a navržená kotvení na tyto tahové síly.

Absenci ztužidel a opominutí zatížení větrem při návrhu lze považovat za zásadní problémy. Dílčí problémy jsou dále
ještě ve střeše – vzájemné vzdálenosti vaznic téměř 2,4m jsou pro navržené laťování moc veliké, doporučoval bych
maximálně poloviční, vzhledem k velkému zatížení sněhem je třeba ale provést důkladné ověření únosnosti a
popřípadě upravit i rozměr latí nebo jejich uspořádání.

I přes řadu připomínek je ale konstrukce v principu a po doplnění potřebného ztužení realizovatelná a zvolená
koncepce je v podstatě správná.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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